
1 

 

Valsts asinsdonoru centrs 

Sēlpils iela 9, Rīga, LV-1007 

 

Iepirkuma 

„Maisu – caurulīšu sistēma ar filtru filtrētas eritrocītu masas sagatavošanai un 

uzglabāšanai” 

(identifikācijas Nr. VADC 2018/06) (turpmāk – iepirkums) 

Paziņojums par lēmuma pieņemšanu 

 

Rīgā                   2018. gada 14. maijā 

 
1. Iepirkuma priekšmets: Maisu – caurulīšu sistēmu ar filtru filtrētas eritrocītu masas sagatavošanai 

un uzglabāšanai (turpmāk – prece) iegāde ar piegādi saskaņā ar Tehnisko specifikāciju. 

CPV kods: 33000000-0. 

Iepirkuma līguma darbības termiņš – 12 (divpadsmit) mēneši. 

Pakalpojumu sniegšanas vieta: Rīga, Sēlpils iela 9, LV-1007. 

Iepirkuma priekšmeta piegādes notiek atbilstoši Pasūtītāja veiktajiem pasūtījumiem iepirkuma līguma 

noteiktajā kārtībā. 

 

2. Komisijas sastāvs:  

Tamāra Strauta – Finanšu departamenta direktore, komisijas priekšsēdētāja vietnieks 

Ruta Tračuma – Galvenā medicīnas māsa, komisijas loceklis 

Līga Jākobsone – Administratīvā departamenta vecākā iepirkumu speciāliste 

Gatis Berļakovs – Tehniskā departamenta direktors, komisijas loceklis 

Roberts Jansons – Administratīvā departamenta jurists 

Dmitrijs Sliņko – Laboratoriju departamenta direktors, komisijas priekšsēdētājs 

 

3. Pretendenti un to piedāvātās cenas. 

Pretendents Kopējā cena euro bez PVN 

SIA “Baltijas Dialīzes Serviss”, reģistrācijas Nr. 40003651502, 

juridiskā adrese: Slokas iela 84-1A, Rīga, LV-1007 
19 737,00 

MB “Vivospektras”, reģistrācijas Nr. 304442321, juridiskā adrese: 

Obelynès g. 29, Kaunas, Lietuva, LT-47421 
18 306,00 

  

4. Piedāvājumu vērtēšanas kopsavilkums. 

2018. gada 6. aprīlī komisija atver pretendentu iesniegtos piedāvājumus. 

2018. gada 11. aprīļa komisijas sēde (protokols Nr.3):  

Komisija uzsāk piedāvājumu vērtēšanu atbilstoši nolikuma prasībām: 

Nolikuma 

prasību 

punkts 

Prasība 

Pretendenta piedāvājums 

SIA “Baltijas 

Dialīzes 

Serviss” 

MB 

“Vivospektras” 

8.1.1. Pieteikums dalībai iepirkumā (forma nolikuma 1. pielikumā). Ir iesniegts, 

atbilst 

Ir iesniegts, 

atbilst 

8.1.2. 

 

Ārvalstīs reģistrēta pretendenta attiecīgās valsts Uzņēmumu 

reģistra vai līdzvērtīgas uzņēmējdarbību/komercdarbību 

reģistrējošas iestādes izdotas reģistrācijas apliecības kopija 

vai izziņas kopija, kas apliecina, ka pretendents ir reģistrēts 

likumā noteiktajā kārtībā. 

 Ir iesniegts, 

atbilst 



2 

 

8.1.3. Ražotāja vai tā pārstāvja pilnvarojuma apliecinājums 

(izsniegtās pilnvaras apliecināta kopija) pretendentam par 

tiesībām pārdot preci Latvijā. Gadījumā, kad pretendents 

iesniedz ražotāja pārstāvja pilnvarojuma vēstuli, klāt 

jāpievieno ražotāja vēstule pilnvarotajam pārstāvim par 

tiesībām pārdot piedāvāto preci Latvijā. 

Ir iesniegts, 

atbilst 

Ir iesniegts, 

atbilst 

8.1.4. Dokuments (apliecinājums), kurā norāda, vai pretendenta vai 

tā piesaistītā apakšuzņēmēja uzņēmums atbilst mazā vai 

vidējā uzņēmuma statusam (mazais uzņēmums ir uzņēmums, 

kurā nodarbinātas mazāk nekā 50 personas un kura gada 

apgrozījums un/vai gada bilance nepārsniedz 10 miljonus 

euro; vidējais uzņēmums ir uzņēmums, kas nav mazais 

uzņēmums, un kurā nodarbinātas mazāk nekā 250 personas 

un kura gada apgrozījums nepārsniedz 50 miljonus euro 

un/vai gada bilance kopā nepārsniedz 43 miljonu euro). 

Ir iesniegts, 

atbilst 

Ir iesniegts, 

atbilst 

8.2. Tehniskais un finanšu piedāvājums, sagatavoti atbilstoši 

2. pielikuma un 3. pielikuma formām. 

Ir iesniegts, 

atbilst 

Ir iesniegts, 

atbilst daļēji 

(pretendents 

nav norādījis 

lappušu 

numurus 

piedāvājuma 

dokumentācijā) 

8.3. Preču paraugi saskaņā ar tehniskās specifikācijas 4.4. punktu. Ir iesniegts Ir iesniegts 

 

Komisija vērtē iesniegto piedāvājumu atbilstību tehniskās specifikācijas prasībām, papildus 

viedokļa sniegšanai eksperta statusā pieaicinot N. Kantu un I. Mikucku.  
1. Maisu - caurulīšu sistēma ar filtru (turpmāk – maisu 

sistēma) paredzēta filtrētas eritrocītu masas sagatavošanai 

un uzglabāšanai 

Pretendents 

2. Prasības iepirkuma priekšmetam SIA “Baltijas Dialīzes 

Serviss” 
MB “Vivospektras” 

2.1. Maisu sistēma piemērota darbam ar Centrā esošo 

aprīkojumu. 

Atbilst Atbilst 

2.2. EK atbilstības deklarācijas (EC Declaration of 

Conformity) kopija. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

(nav pievienots 

tulkojums) 

2.3 CE marķējums uz katras maisu sistēmas 

(fotoattēls) un lietošanas instrukcijas. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

daļēji (nav pievienots 

fotoattēls) 

2.4. Kvalitātes atbilstības sertifikāts maisu sistēmai - 

maisu sistēmas pilns nosaukums, ražotājs 

(apliecina ražotāja par kvalitāti atbildīgā vai 

kvalificētā persona) – paraugs. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

(nav pievienots 

tulkojums) 

2.5. Katra maisu sistēma ir sterila un apirogēna 

(dokumentālas liecības). 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

2.6. Katra maisu sistēma iepakota atsevišķi. Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

2.7. Maisu sistēmas marķējums: 

- katrai maisu sistēmai ir identifikācijas datu 

marķējums ciparu un svītrkodu formātā (atbilstoši 

ISBT 128 standartam: produkta kataloga Nr. 

(REF) un sērijas Nr. (LOT)), maisa tilpums un 

derīguma termiņš, papildus informācija uz maisa 

uzlīmes simbolu veidā; 

Atbilst Atbilst daļēji (nav 

iespējams 

pārliecināties par to 

vai maisa sistēmas 

caurulītei ir 

numerācijas 

marķējums, kas 



3 

 

- maisa sistēmas caurulītei ir numerācijas 

marķējums, kas sastāv no ciparu/burtu 

kombinācijas un atkārtojas vismaz 6 reizes 

noteiktā attālumā. 

sastāv no 

ciparu/burtu 

kombinācijas un 

atkārtojas vismaz 6 

reizes noteiktā 

attālumā) 

2.8. Maisa tilpums no 400 līdz 600 ml. Atbilst Nav saprotams (nav 

norādīts sistēmas 

maisa tilpums, bet 

tikai filtrējamā maisa 

asins devas apjoms) 

2.9. Maisu sistēma ir aprīkota ar aizspiedņiem. Atbilst Atbilst 

2.10. Filtra apvalks – caurredzams un nav nepieciešama 

filtra iepriekšēja samitrināšana. 

Atbilst Nav saprotams 

3. Prasības ražotājam   

3.1. EC sertifikāts par pilnīgas kvalitātes 

nodrošinājuma sistēmu 

vai 

EC sertifikāts par modeļa pārbaudi un EC 

sertifikāts par ražošanas kvalitātes nodrošināšanu  

vai  

EC sertifikāts par modeļa pārbaudi un EC 

sertifikāts par produkta kvalitātes nodrošināšanu  

vai  

EC sertifikāts par modeļa pārbaudi un EC 

sertifikāts par ražojuma verifikāciju. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

(nav pievienots 

tulkojums) 

4. Prasības piegādātājam   

4.1. Piegādātājs ir ražotāja pilnvarots pārstāvis 

(ražotāja apliecinājums). 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

4.2. Piegādātājs nodrošina paziņošanu ZVA par maisu 

sistēmas laišanu apgrozībā Latvijas Republikas 

teritorijā (izdruka no LATMED reģistra). 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

daļēji (LATMED 

reģistrētā produkta 

kods atšķiras no 

pretendenta 

piedāvātā) 

4.3. Piegādātājs nodrošina ražotāja lietošanas 

instrukciju oriģinālā un latviešu valodā. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

4.4. Gadījumā, ja  maisu sistēmas ražotājs vai partijas 

numurs (REF) atšķiras no Centrā izmantojamo 

maisu sistēmas, piegādātājs nodrošina 10 

paraugus atbilstības novērtēšanai. 

Ir iesniegts Ir iesniegts 

4.5. Piegādātājs nodrošina  kvalitātes atbilstības 

sertifikātu katrai maisu sistēmas sērijai - maisu 

sistēmas pilns nosaukums, ražotājs (apliecina 

ražotāja par kvalitāti atbildīgā vai kvalificētā 

persona). 

Atbilst Atbilst 

5. Citas prasības   

5.1. Maisu sistēmas derīguma termiņš ne mazāks kā 6 

(seši) mēneši no piegādes brīža. 

Atbilst Atbilst 

5.2. Nepieciešamais daudzums 2700 gab. Atbilst Atbilst 

5.3. Paredzamais līguma darbības termiņš 1 gads. Atbilst Atbilst 

5.4. Pirmā piegāde – 2018.gada 20. nedēļa Atbilst Atbilst 

5.5. Piegādi veic pēc Pasūtītāja pieprasījuma.  Atbilst Atbilst 

Iepirkumu komisija kopā ar ekspertiem izvērtējot pretendentu iesniegtos dokumentus secina, ka: 



4 

 

1. Pretendenta SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” iesniegtais piedāvājums pilnībā atbilst 

iepirkuma nolikuma un tehniskās specifikācijas prasībām; 

2. Pretendenta MB “Vivospektras” piedāvājumā konstatētas šādas nepilnības: 

1) Iesniedzot tehnisko piedāvājumu, pretendents nav norādījis lapu numurus 

tehniskajā un finanšu piedāvājumā, ko paredz iepirkuma nolikuma 2. pielikuma 

“Tehniskais piedāvājums” trešā kolonna; 

2) nav pievienoti atbilstoši tehniskās specifikācijas 2.2., 2.4. un 3.1. punkta prasībām 

iesniegto dokumentu tulkojumi latviešu valodā, kā to paredz iepirkuma nolikuma 

11.4. punkts; 

3) nav iesniegts fotoattēls atbilstoši tehniskās specifikācijas 2.3. punkta prasībām; 

4) no iesniegtajiem dokumentiem nav iespējams pārliecināties par to vai maisa 

sistēmas caurulītei ir numerācijas marķējums, kas sastāv no ciparu/burtu 

kombinācijas un atkārtojas vismaz 6 reizes noteiktā attālumā atbilstoši tehniskās 

specifikācijas 2.7. punkta prasībām; 

5) nav iespējams noteikt atbilstību iepirkuma nolikuma 2.8. punkta prasībām, jo 

iesniegtajos dokumentos nav norādīts sistēmas maisa tilpums, bet tikai filtrējamā 

maisa asins devas apjoms; 

6) nav iespējams noteikt atbilstību iepirkuma nolikuma 2.10. punkta prasībām, jo 

pretendents nav iesniedzis fotoattēlu atbilstoši tehniskās specifikācijas 2.3. punkta 

prasībām un iesniegtajā dokumentācijā attiecīgā informācija nav norādīta; 

7) iesniegtajā LATMED izdrukā norādītā reģistrētā produkta kods (LCG4) atšķiras 

no pretendenta piedāvātā (LCG4b). Nav saprotams vai “b” burts, kas pievienots 

kodam apzīmē citu produktu vai reģistrētā produkta apakšgrupu. 

Komisija nolemj pieprasīt pretendentam MB “Vivospektras” papildus informāciju atbilstoši iepriekš 

minētajiem secinājumiem. 

2018. gada 21. aprīļa komisijas sēde (protokols Nr.4.): 

Pretendents MB “Vivospektras” ir iesniedzis pieprasīto papildus informāciju 2018. gada 21. aprīlī. 

Komisija kopā ar ekspertiem izskata iesniegtos dokumentus.  
1. Maisu - caurulīšu sistēma ar filtru (turpmāk – maisu 

sistēma) paredzēta filtrētas eritrocītu masas 

sagatavošanai un uzglabāšanai 

Pretendents 

2. Prasības iepirkuma priekšmetam SIA “Baltijas 

Dialīzes Serviss” 
MB “Vivospektras” 

2.1. Maisu sistēma piemērota darbam ar Centrā 

esošo aprīkojumu. 

Atbilst Atbilst 

2.2. EK atbilstības deklarācijas (EC Declaration of 

Conformity) kopija. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

2.3 CE marķējums uz katras maisu sistēmas 

(fotoattēls) un lietošanas instrukcijas. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

2.4. Kvalitātes atbilstības sertifikāts maisu sistēmai 

- maisu sistēmas pilns nosaukums, ražotājs 

(apliecina ražotāja par kvalitāti atbildīgā vai 

kvalificētā persona) – paraugs. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

2.5. Katra maisu sistēma ir sterila un apirogēna 

(dokumentālas liecības). 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

2.6. Katra maisu sistēma iepakota atsevišķi. Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

2.7. Maisu sistēmas marķējums: 

- katrai maisu sistēmai ir identifikācijas datu 

marķējums ciparu un svītrkodu formātā 

(atbilstoši ISBT 128 standartam: produkta 

kataloga Nr. (REF) un sērijas Nr. (LOT)), 

Atbilst Atbilst 



5 

 

maisa tilpums un derīguma termiņš, papildus 

informācija uz maisa uzlīmes simbolu veidā; 

- maisa sistēmas caurulītei ir numerācijas 

marķējums, kas sastāv no ciparu/burtu 

kombinācijas un atkārtojas vismaz 6 reizes 

noteiktā attālumā. 

2.8. Maisa tilpums no 400 līdz 600 ml. Atbilst Atbilst 

2.9. Maisu sistēma ir aprīkota ar aizspiedņiem. Atbilst Atbilst 

2.10. Filtra apvalks – caurredzams un nav 

nepieciešama filtra iepriekšēja samitrināšana. 

Atbilst Atbilst 

3. Prasības ražotājam   

3.1. EC sertifikāts par pilnīgas kvalitātes 

nodrošinājuma sistēmu 

vai 

EC sertifikāts par modeļa pārbaudi un EC 

sertifikāts par ražošanas kvalitātes 

nodrošināšanu  

vai  

EC sertifikāts par modeļa pārbaudi un EC 

sertifikāts par produkta kvalitātes 

nodrošināšanu  

vai  

EC sertifikāts par modeļa pārbaudi un EC 

sertifikāts par ražojuma verifikāciju. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

4. Prasības piegādātājam   

4.1. Piegādātājs ir ražotāja pilnvarots pārstāvis 

(ražotāja apliecinājums). 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

4.2. Piegādātājs nodrošina paziņošanu ZVA par 

maisu sistēmas laišanu apgrozībā Latvijas 

Republikas teritorijā (izdruka no LATMED 

reģistra). 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

4.3. Piegādātājs nodrošina ražotāja lietošanas 

instrukciju oriģinālā un latviešu valodā. 

Ir iesniegts, atbilst Ir iesniegts, atbilst 

4.4. Gadījumā, ja  maisu sistēmas ražotājs vai 

partijas numurs (REF) atšķiras no Centrā 

izmantojamo maisu sistēmas, piegādātājs 

nodrošina 10 paraugus atbilstības novērtēšanai. 

Ir iesniegts Ir iesniegts 

4.5. Piegādātājs nodrošina  kvalitātes atbilstības 

sertifikātu katrai maisu sistēmas sērijai - maisu 

sistēmas pilns nosaukums, ražotājs (apliecina 

ražotāja par kvalitāti atbildīgā vai kvalificētā 

persona). 

Atbilst Atbilst 

5. Citas prasības   

5.1. Maisu sistēmas derīguma termiņš ne mazāks kā 

6 (seši) mēneši no piegādes brīža. 

Atbilst Atbilst 

5.2. Nepieciešamais daudzums 2700 gab. Atbilst Atbilst 

5.3. Paredzamais līguma darbības termiņš 1 gads. Atbilst Atbilst 

5.4. Pirmā piegāde – 2018.gada 20. nedēļa Atbilst Atbilst 

5.5. Piegādi veic pēc Pasūtītāja pieprasījuma.  Atbilst Atbilst 

Iepirkumu komisija secina, ka pretendents MB “Vivospektras” ir iesniedzis visu prasīto 

informāciju – nepieciešamos tulkojumus, fotoattēlu, kā arī ražotāja paskaidrojumu, ka LEUCOLAB 

LCG4b filtrs ir iekšēji izstrādāts kā nepārtrauktas attīstības turpinājums filtram LCG4, un burts “b” 

nozīmē versijas numuru. Darbības ar filtru un lietošanas instrukcija ir identiska. 



6 

 

Komisija balso par pretendenta piedāvājuma atzīšanu par atbilstošu nolikuma un tehniskās 

specifikācijas prasībām un pretendenta, kā zemākās cenas piedāvājuma iesniedzēja, iesniegto paraugu 

nodošanu paraugu atbilstības novērtēšanai ekspertam Asins komponentu sagatavošanas nodaļas 

vadītājai I. Mikuckai, nosakot, ka paraugu atvēršana notiks 2018. gada 25. aprīlī, piedaloties 

komisijas pārstāvjiem D. Sliņko un R. Jansonam (saskaņā ar nolikuma 18. punktu). 

2018. gada 26. aprīļa komisijas sēde (protokols Nr.5.): 

Komisija iepazīstas ar eksperta I. Mikuckas iesniegto preces atbilstības novērtēšanas protokolu un 

secina, ka pretendenta MB “Vivospektras” prece paraugu atbilstības novērtēšanā ir atzīta par 

neatbilstošu, jo ir novēroti lieli eritrocītu masas zudumi (atbilstība pēc hemoglobīna devā sastāda 

80%, kas ir mazāk nekā 90%, neatbilst nolikuma 20.5.3. apakšpunkta nosacījumiem). Komisija 

secina, ka pretendenta MB “Vivospektras” piedāvājums ir noraidāms kā neatbilstošs.  

Komisija balso par pretendenta MB “Vivospektras” piedāvājuma noraidīšanu un nākamā pretendenta 

SIA “Baltijas Dialīzes Serviss”, kura piedāvājums iepriekš atzīts par atbilstošu nolikuma 

kvalifikācijas un tehniskās specifikācijas prasībām, iesniegto paraugu nodošanu paraugu atbilstības 

novērtēšanai ekspertam Asins komponentu sagatavošanas nodaļas vadītājai I. Mikuckai, nosakot, ka 

paraugu atvēršana notiks 2018. gada 3. maijā, plkst.11.00., piedaloties komisijas pārstāvjiem 

R. Tračuma un R. Jansonam (saskaņā ar nolikuma 18. punktu). 

2016. gada 9. maija komisijas sēde (protokols Nr.6.): 

Komisija iepazīstas ar eksperta I. Mikuckas iesniegto preces atbilstības novērtēšanas protokolu un 

secina, ka pretendenta SIA “Baltijas Dialīzes Serviss” prece paraugu atbilstības novērtēšanā ir atzīta 

par atbilstošu. 

Pārbaudot vai pretendents nav izslēdzams no dalības iepirkumā atbilstoši Publisko iepirkumu 

9. panta astotās daļas 1., 2. vai 4. punktā minēto apstākļu dēļ, komisija secina, ka uz pretendentu SIA 

“Baltijas Dialīzes Serviss”  nav attiecināmi Publisko iepirkumu 9. panta astotās daļas 1., 2. vai 

4. punktā minētie izslēgšanas nosacījumi. 

Komisija balso par līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu pretendentam SIA “Baltijas Dialīzes 

Serviss”, reģistrācijas Nr. 40003651502, par kopējo līguma summu 19 737,00 EUR (deviņpadsmit 

tūkstoši septiņi simti trīsdesmit septiņi euro un nulle centi). 
 

5. Komisijas lēmums (2018. gada 9. maija protokols Nr.6): 

Piešķirt līguma slēgšanas tiesības pretendentam SIA “Baltijas Dialīzes Serviss”, reģistrācijas 

Nr. 40003651502, par kopējo līguma summu 19 737,00 EUR (deviņpadsmit tūkstoši septiņi simti 

trīsdesmit septiņi euro un nulle centi). 

 

 

 

Komisijas priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)  D. Sliņko 

 

 

 

 
Jākobsone 67408874 

liga.jakobsone@vadc.gov.lv 


